

Pabianice dnia 08.06.2017r

Piotr Różycki
Radny Rady Miejskiej
w Pabianicach



Pan
Grzegorz Mackiewicz
Prezydent Miasta Pabianic

Interpelacja

Panie Prezydencie, nie tak dawno złożyłem do Pana interpelację w sprawie edukacji dzieci i młodzieży w temacie bezpieczeństwa w ruchu drogowym ze szczególnym uwzględnieniem poruszania się na rowerze. W udzielonej odpowiedzi w dużym skrócie zapewnił Pan, że wszystko jest w porządku, wykazał Pan, że faktycznie w szkołach są prowadzone zajęcia poświęcone tej tematyce. I niby wszystko w porządku, sprawa zamknięta.

Jednak nie do końca, 01 czerwca 2017 roku na portalu internetowym „Życie Pabianic” pojawiła się krótka wzmianka opatrzona stosowanym zdjęciem przedstawiającym ścieżkę rowerową po której jak gdyby nigdy nic poruszają się piesi. Krótka treść brzmiała złowieszczo „Mandat 50zł, piesi wolą chodzić ścieżką rowerową choć obok mają chodnik, to może być kosztowny spacer.” Na pierwszy rzut oka jest to news jakich wiele pojawia się na łamach prasowych.

W mojej ocenie ta niewielka wzmianka pokazuje jak niska jest świadomość mieszkańców naszego miasta jeżeli chodzi o korzystanie z drogowej infrastruktury przeznaczonej dla rowerzystów. Dynamiczny rozwój rekreacji i turystyki rowerowej oraz swojego rodzaju moda na poruszanie się rowerem powodują również wzrost zagrożeń, planowane tworzenie ścieżek i przejazdów rowerowych jako swojego rodzaju nowość w naszym mieście może prowadzić do wielu sytuacji kolizyjnych i konfliktowych pomiędzy użytkownikami drogi, może warto zabezpieczyć się z awansu? I dlatego zwracam się do Pana Prezydenta o przygotowanie szerokiej akcji edukacyjnej w przedmiotowym zakresie, adresowanej do wszystkich mieszkańców Pabianic. Zarówno tych poruszających się pieszo, rowerami, skuterami, motorami, samochodami, tych małych i tych dużych, tych starszych i młodszych czyli wszystkich potencjalnych użytkowników ruchu drogowego. Taka akcja może się w sposób istotny przyczynić nie tylko do ocalenia 50 złotych ale przede wszystkim zdrowia i życia.

Piotr Różycki